[image: ]

[bookmark: _GoBack]                                            INDICAÇÃO Nº 1861/2017

                                     ASSUNTO: Solicita a execução e colocação de guard-rail em toda extensão do Rio na Avenida Fioravante Piovani e a   manutenção e refazimento das calçadas no local, limpeza do leito do rio, conforme especifica (fotos em anexo).

              Senhor Presidente:

          INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras que proceda à execução e colocação de guard-rail em toda extensão do rio na Avenida Fioravante Piovani e a manutenção e refazimento das calçadas no local, assim como a limpeza do leito do rio uma vez que houve desmoronamento de pedras.
            Tal medida faz-se necessária para se melhorar as condições de trafegabilidade dos moradores e usuários do citado local, bem como, evitar acidentes aos transeuntes e ao meio ambiente

                                SALA DAS SESSÕES, 09 de agosto  de 2017.

EVAIR PIOVESANA
VEREADOR PDT

image1.png
PROTOCOLO 3455/2017 - 08/08/2017 16:51